深圳市交通运输局福田管理局

[image: image1.png]TRER
ARG
o Y02
RS

VERTMR:

IR

RUTRERRATIENSE |

AR TIEARAT

P 1SR G|

B 19500000K (BT
2020-05-08%52020-08-08

HETEMIRIR 66878808 IHLIBEIRIR 12369 BIMMIRIR 83333333

深交福田函〔2021〕450号
市交通运输局福田管理局关于区七届人大七次会议第20210146号建议答复意见的函
赵晓君代表：
您提出的关于区七届人大七次会议第20210146号建议《关于在占道施工中实施“亮码占道”的建议》收悉。经研究，答复如下：
一、办理过程
诚如您所言，目前确实存在在建项目占道施工信息公开不充分、公示内容简单，甚至是没有任何信息公示等问题。
经与您充分沟通，建议所述“亮码占道”主要为了让市民更好地了解占道施工情况，拓宽违法施工监督渠道，给市民营造一个良好的出行环境。为此，我局多次组织巡查工作人员前往在建占道施工项目开展巡查检查工作，发现未按要求设置占道施工公示牌的，当即责令整改。
二、具体建议办理情况
《深圳市占用挖掘道路许可决定书》由市交通运输局统一模版，对于准予行政许可决定的占道工程，各辖区管理局依照模版出具《深圳市占用挖掘道路许可决定书》。关于占道施工实施“亮码占道”的有关建议，我局已将该建议转至市交通运输局，由市交通运输局对“亮码占道”的建议进行统筹规划。
同时，为加强道路管理，规范道路占用、挖掘行为，维护道路交通秩序，预防和减少交通事故，充分发挥道路通行功能，保护道路路产路权，强化占道施工公众监督，深圳市交通运输局编制了《占道施工公示牌设置技术指引》（以下简称《指引》）。《指引》中明确要求，公示牌内容包括以下内容：负责对本工程负有监督管理职责的辖区交通部门、交警部门、环保部门的联系方式；占用挖掘道路行政许可复印件；工程名称；业主单位名称及24小时联系人电话；施工单位名称及24小时联系人电话；准予占用挖掘道路的起止日期等。我局将根据文件精神，要求各建设单位严格执行《指引》中针对设置施工告示牌的各项规定和要求，方便市民对占用 、挖掘道路工程的监督。
此外，我局已建立福田区挖掘道路许可微信工作群，群组成员由全区道路挖掘工程许可单位、建设单位、施工单位等相关人员构成，定期发布各工程单位的道路挖掘许可申报动态，与各街道办形成联动机制。
专此答复。
附件：占道施工公示牌模版
市交通运输局福田管理局
2021年5月14日
（联系人：吉清鸿，联系电话：83709150、18705279309）
附件：
[image: image3.png]

[image: image2.png]HELEMIRIF 66878808
LR FRIF 12369

+ RUIGHREARKEATIES SR
IARRGTEARAS
BASEAE 138X00000K GRIZ B4
B 135X00K00K (L R4

R: 2020-05-08%2020-08-08